Indicação Nº 038/2017

Senhor Presidente,

O Vereador infra firmado nos termos do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que seja

esta indicação apresentada ao plenário e após encaminhe ao

expediente ao Senhor Prefeito Municipal, Jose Gomes

Rodrigues, no sentido que seja feito o Empiçarramento

de pontos de maior altitude (LADEIRA) na estrada do Povoado

Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

O pleito que neste ato requeiro é no sentido de

trazer trafegabilidade em algumas ladeiras da estrada que

liga o povoado á sede do Município proporcionando assim o

direito de ir e vir aos moradores deste povoado, uma vez

que os mesmos requerem maior atenção por parte do

Executivo. E os munícipes solicitam deste vereador que

interceda junto a Prefeitura Municipal para trazer este

beneficio e dar-lhes mais qualidade de vida aos moradores.

Estou certo de contar com sua colaboração,

agradeço antecipadamente.

Plenário Jose Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 30 de Outubro de 2017.

_______________________________

Raimundo Nonato da Silva Filho

             “Vereador PRB”